ESTADO DO TOCANTINS
GOVERNO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE PRAIA NORTE

CNPJ 07.783.321/0001-59

REQUERIMENTO N2 11/2021

EXMO. PRESIDENTE

Sr. RUBENS SOUSA NUNES

DO. Presidente da Câmara Municipal de Praia Norte- TO.

APROVADO
cAMAAA MUtJ\ClPAL

O Vereador Rubens Sousa Nunes, subscreve do presente REQUER que após

deliberação plenária e satisfeita as formalidades regimentais, seja oficiado e

encaminhado cópia deste Requerimento ao Chefe do Poder Executivo Municipa l, Sr. HO

CHE-MIN SILVA DE ARAUJO, Solicitação que seja construída uma pista de caminhada

com pavimentação adequada, um quiosque e canteiros localizado na antiga pista de

avião, entrada da Cidade de Praia Norte.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação se faz necessária, tendo em vista o grande número de

pessoas que por falta dessa pista fazem suas caminhadas e corridas nas estradas e

rodovias, aumentando o risco de acidente, além disso o piso irregular é inadequado, o

que prejudica a pratica destas atividades físicas, devido ao grande impacto das

articulações, as incidências de lesões são maiores.

Assim conto com o voto favorável dos colegas vereadores.

Sala das sessões da câmara Municipal de Praia Norte -TO, aos 16 dias do mês de
agosto 2021. <:::,~~

- ~~ '\~ ,-. ;'Y

Rubens Sousa Nunes

Vereador Presidente

<x' ~)'
õ~ <)<::> \ /

~- <t)~\ o \,~ ., ~.:::; '\ ov
~ ~V Oç ()\'i /

-~-$- ~? ~ 1/ .,
~0 .-;>' ~º \,

<x'~ ~ « %';-:, ;~ '1 e ) -~-
. Ç)

'õ"
Qro~ i· l··

-<:-º' ~,'?:> .
<i' o· e., ~~

~1c

Rua Get úlio Vargas s/n, centro - Praia Norte - TO, CEP 77.970-000, CNPJ 07.783.321/0001-59, Fone (63) 3488-1216